catholicae exponit vel tuetur<sup>79</sup>. Infallibilitas Ecclesiae promissa in corpore Episcoporum quoque inest, quando supremum magisterium cum Petri Successore exercet. Istis autem definitionibus assensus Ecclesiae numquam deesse potest propter actionem eiusdem Spiritus Sancti, qua universus Christi grex in unitate fidei servatur et proficit<sup>80</sup>.

Cum autem sive Romanus Pontifex sive Corpus Episcoporum cum eo sententiam definiunt, eam proferunt secundum ipsam Revelationem, cui omnes stare et conformari tenentur et quae scripta vel tradita per legitimam Episcoporum successionem et imprimis ipsius Romani Pontificis cura integre transmittitur, atque praevalente Spiritu veritatis in Ecclesia sancte servatur et fideliter exponitur<sup>81</sup>. Ad quam rite indagandam et apte enuntiantdam, Romanus Pontifex et Episcopi, pro officio suo et rei gravitate, per media apta, sedulo operam navant<sup>82</sup>; novam vero revelationem publicam tamquam ad divinum fidei depositum pertinentem non accipiunt<sup>83</sup>.

26. Episcopus, plenitudine sacramenti Ordinis insignitus, est «oconomus gratiae supremi sacerdotii»<sup>84</sup>, praesertim in Eucharistia, quam ipse offert vel offerri curat<sup>85</sup>, et qua continuo vivet et crescit Ecclesia. Haec Christi Ecclesia vere adest in omnibus legitimis fidelium congregationibus localibus, quae, pastoribus suis adhaerentes, et ipsae in Novo Testamento ecclesiae vocantur<sup>86</sup>. Hae sunt enim loco suo Populus novus a Deo vocatus, in Spiritu Sancto et in plenitudine multa (cf. 1 Thess. 1, 5). In eis praedicatione Evangelii Christi congregantur fideles et celebratur mysterium Coenae Domini, «ut per escam et sanguinem Domini corporis fraternitas cuncta copuletur»<sup>87</sup>. In quavis altaris communitate, sub Episcopi sacro ministerio<sup>88</sup>, exhibetur symbolum illius caritatis et «unitatis Corporis my-

liche Glaubenslehre aus und schützt sie in seiner Eigenschaft als oberster Lehrer der Gesamtkirche, in dem das der Kirche selbst eigene Charisma der Unfehlbarkeit in einzigartiger Weise innewohnt<sup>79</sup>. Die der Kirche verheißene Unfehlbarkeit wohnt auch im Kollegium der Bischöfe, wenn es das oberste Lehramt zusammen mit dem Nachfolger Petri ausübt. Diesen Definitionen kann aber die Zustimmung der Kirche niemals fehlen vermöge der Wirksamkeit des Heiligen Geistes, kraft deren die gesamte Herde Christi in der Einheit des Glaubens bewahrt wird und voranschreitet<sup>80</sup>.

Wenn aber der römische Bischof oder die Körperschaft der Bischöfe mit ihm einen Satz definieren, legen sie ihn vor gemäß der Offenbarung, zu der zu stehen und nach der sich zu richten alle gehalten sind. In Schrift und Überlieferung wird sie durch die rechtmäßige Nachfolge der Bischöfe und insbesondere auch durch die Sorge des römischen Bischofs unversehrt weitergegeben und im Licht des Geistes der Wahrheit in der Kirche heilig gehütet und getreulich ausgelegt<sup>81</sup>. Um ihre rechte Durchforschung und angemessene Darstellung mühen sich eifrig mit geeigneten Mitteln der römische Pontifex und die Bischöfe, entsprechend ihrer Pflicht und dem Gewicht der Sache<sup>82</sup>. Eine zum göttlichen Glaubensgut gehörende neue und öffentliche Offenbarung empfangen sie jedoch nicht<sup>83</sup>.